
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
DECRETO nº  3.901,  de 17 de   Julho  de  2.018. 

 

Altera a redação dos Incisos I dos Artigos 5º  e 6º do Decreto nº 3.729, de 17/04/2017, 

que regulamenta a feira livre do Município de Cachoeira de Minas/MG”. 

 

 O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

  

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Os Incisos I dos Artigos 5º e 6º do Decreto nº 3.729, de 17/04/2017, que 

regulamenta a feira livre do Município de Cachoeira de Minas/MG, passam a vigorar com a 

seguinte redação: 

 

 “Art. 5º -  Da localização:  

 I - A feira livre será realizada na Praça Cônego João Dias de Quadros Aranha,  no centro 

de Cachoeira de Minas/MG. 

 

 Art. 6º -  Do funcionamento:  

 I - A feria livre funcionará aos domingos, a partir das 07 horas até às 12 horas; 

 

 II - ...” 

 

 Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 Cachoeira de Minas, 17 de Julho de 2.018. 

 

 

 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 

 
 
Certifico que: 

 

Este  Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 

a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 

   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 

   Assinatura: ___________________________________  

                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Chefe de Gabinete – Matrícula 2424 


